Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IRITUIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019018501

O Município de IRITUIA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.148.474/0001 -46,
com sede na AV. JOÃO DOS ANJOS REIS, SN, representado por DARCILENE SANTOS PEREIRA, SECRETARIA MUNICIPAL,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e C S LIMA COM E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ 08.382.477/0001-90,
com sede na RUA PADRE SATURINO CUNHA, Nº 390-A, SÃO SEBASTIÃO, Mãe do Rio-PA, CEP 68675-000, representada por
SERGIO ROBERTO LIMA DA CRUZ, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Março de 2021, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA SUSPENSÃO CONTRATUAL

Em virtude da suspensão das aulas nas escolas das redes Estadual e Municipal de Ensino, em razão de decretos formulados pelas
duas instâncias do governo, por conta da pandemia de corona vírus, acordam as partes pela suspensão das obrigações contratuais
de ambas as partes, considerando não existir a prestação de serviço neste período, e como forma de resguardar o interesse público,
voltando a viger no primeiro dia de volta às aulas de uma das redes de ensino.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 IRITUIA - PA, 22 de Maio de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  30.148.474/0001-46

 CONTRATANTE

 C S LIMA COM E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ 08.382.477/0001-90

 CONTRATADO(A)
Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

RUA JULIO MAGNO RIBEIRO

		2020-05-22T15:24:07-0300
	C S LIMA COM E SERVICOS LTDA:08382477000190

		2020-05-22T16:25:11-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE IRITUIA:30148474000146

		2020-05-22T16:25:57-0300
	DARCILENE SANTOS PEREIRA:42302889215

		2020-05-22T16:29:13-0300
	CARMELINA DE NAZARE MONTEIRO DA COSTA:98447467287